galmente inscrita no CGCMF sob nQ 

83.300.178/0001-85, resolvem proceder a presente 
alteração contratual com saída de um dos sócios, 
aumento de Capital, sendo tudo de conformidade 
com as cláusulas e condições a seguir: 

I 
O Sócio Paulo Antonio Müller Bohner, possui­

dor de 2.520 (duas mil, quinhentas e vinte) quotas, 
no valor nominal de Cz$1,OO (hum cruzado) cada 
uma, totalizando Cz$2.520,OO (dois mil, quinhentos e 
vinte cruzados), vende e transfere neste ato, 1.255 
(hum mil, duzentas e cinqüenta e cinco) quotas, para 
sócia Augusta Müller Bohner, 513 (quinhentas e tre­
ze) quotas para o sócio José Francisco Müller Boh­
ner, 215 (duzentas e quinze) quotas para a Sr" Oei­
ce Maria Bohner Concatto, 215 (duzentas e quinze) 
quotas para a Sr' Vera Maria Müller Bohner Hoff­
man, 215 (duzentas e quinze) quotas para o Sr. 
João Augusto Mülher Bohner e 107 (cento e sete) 
quotas, para o Sr. Amilton Martins Lisboa. 

II 
O sócio Paulo Antonio Müller Bohner, se retira 

da sociedade, nada tendo a reclamar seja por quo­
tas sociais, reservas ou haveres presentes ou futu­
ros, bem como, fica exonerado de qualquer compro-

[...]

aumento de Capital de Cz$1.057.298,OO (hum mi­
lhão, cinqüenta e sete mil, duzentos e noventa e oito 
cruzados) da conta reservas de correção monetária 
de Capital, totalmente integralizados neste ato e as­
sim distribuídos. 

a) - Augusta Muller Bohner, mediante a incor­
poração de Cz$ 525.000,00 (quinhentos e vinte e 
cinco mil cruzados) da conta reservas de correção 
monetária de capital, totalmente integralizados. 

b) - José Francisco Muller Bohner, mediante a 
incorporação de CZ$ 215.200,00 (duzentos e quinze 
mil duzentos cruzados) da conta reservas de corre­
ção monetária de capital, totalmente integralizadas. 

c) - Vera Maria Muller Bohner Hofamann, me­
diante a incorporação de CZ$ 90.400,00 (noventa 
mil e quatrocentos cruzados) da conta reservas de 
correção monetária de capital, totalmente integraliza­
dos. 

d) - Deise Maria Bohner Concatto, mediante a 
incorporação de Cz$ 90.400,00 (noventa mil e qua­
trocentos cruzados) da conta reservas de correção 
monetária de capital totalmente integralizados. 

e) - João Augusto Muller Bohner, mediante a 
incorporação de Cz$ 90.400,00 (noventa mil e 
quatrocentos cruzados) da Conta Reservas de 
Correção monetárias de Capital, totalmente inte­
gralizados. 

f) - Amilton Martins Lisboa mediante a incor­
poração de Cz$ 45.898,00 (quarenta e cinco mil, oi­
tocentos e noventa e oito cruzados) da conta reser­
vas de correção monetária de Capital, totalmente in­
tegralizados. 

IV 
Fica em face a presente alteração contratual 

alterada a cláusula II do Contrato Constitutivo e pos­
teriores alterações contratuais que passa a ser da 
seguinte forma: O Capital Social que era de cz$ 
32.000,00 (trinta e dois mil cruzados) passa ser de 
Cz$ 1.089.298,00 (hum milhão, oitenta e nove mil, 
duzentos e noventa e oito cruzados), distribuídos em 
1.089.298 (hum milhão oitenta e nove mil, duzentos 
e noventa e oito) quotas, no valor nominal de cz$ 
1,00 (hum cruzado) cada uma, totalmente integrali-

~ 

zados e assim distribuídos: 
a) - Augusta Muller Bohner, subscreve 

540.890 (quinhentas e quarenta mil, oitocentos e no-

venta) quotas, no valor nominal de cz$ 1,00 (hum